
GOMEZ GONZALEZ OSCAR ROLANDO  
1.23 kW 2 de Enero de 2025

PDBT 682200910200
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

227 kWh $ 1,166

2 290 kWh $145

87.56 % BIMESTRE $ 1,021

$6,996.00 MXN $871.00 MXN $6,124.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

5.3 AÑOS 615 W 2 5.6 m 2 18.7 %



Propuesta 1 2 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

20250520

GOMEZ GONZALEZ OSCAR ROLANDO  

2 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 28,211.21

IVA $ 4,513.79

TOTAL (MXN) $ 32,725.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 6,996.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 6,124.00 $ 6,124.00 $ -26,601.00

2 $ 7,205.88 $ 897.13 $ 0.00 $ 6,307.72 $ 6,307.72 $ -20,293.28

3 $ 7,422.06 $ 924.04 $ 0.00 $ 6,496.95 $ 6,496.95 $ -13,796.33

4 $ 7,644.72 $ 951.77 $ 0.00 $ 6,691.86 $ 6,691.86 $ -7,104.47

5 $ 7,874.06 $ 980.32 $ 0.00 $ 6,892.62 $ 6,892.62 $ -211.86

6 $ 8,110.28 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 7,099.39 $ 7,099.39 $ 6,887.54

7 $ 8,353.59 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 7,312.38 $ 7,312.38 $ 14,199.91

8 $ 8,604.20 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 7,531.75 $ 7,531.75 $ 21,731.66

9 $ 8,862.32 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 7,757.70 $ 7,757.70 $ 29,489.36

10 $ 9,128.19 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 7,990.43 $ 7,990.43 $ 37,479.79

11 $ 9,402.04 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 8,230.14 $ 8,230.14 $ 45,709.94

12 $ 9,684.10 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 8,477.05 $ 8,477.05 $ 54,186.99

13 $ 9,974.62 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 8,731.36 $ 8,731.36 $ 62,918.35

14 $ 10,273.86 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 8,993.30 $ 8,993.30 $ 71,911.65

15 $ 10,582.08 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 9,263.10 $ 9,263.10 $ 81,174.75

16 $ 10,899.54 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 9,540.99 $ 9,540.99 $ 90,715.74

17 $ 11,226.53 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 9,827.22 $ 9,827.22 $ 100,542.96

18 $ 11,563.32 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 10,122.04 $ 10,122.04 $ 110,665.00

19 $ 11,910.22 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 10,425.70 $ 10,425.70 $ 121,090.70

20 $ 12,267.53 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 10,738.47 $ 10,738.47 $ 131,829.17

21 $ 12,635.55 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 11,060.63 $ 11,060.63 $ 142,889.79

22 $ 13,014.62 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 11,392.44 $ 11,392.44 $ 154,282.24

23 $ 13,405.06 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 11,734.22 $ 11,734.22 $ 166,016.46

24 $ 13,807.21 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 12,086.24 $ 12,086.24 $ 178,102.70

25 $ 14,221.43 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 12,448.83 $ 12,448.83 $ 190,551.53

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 300.9 324.2 276.9 270.7 249.8 304.0

Consumo actual 110.0 237.0 273.0 245.0 247.0 251.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


